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af 6. Juni 1946 og ved Lærerlønningsloven af 
12. Juli 1946 stedfundne Lønforhøjelse end- 
nu ikke har givet sig Udslag i en Forhøjelse 

; af den i Aftenskoleloven fastsatte Timebeta- 
ling, men ogsaa, at Ændringer i Prisniveauet 
ikke kan finde Udtryk i en Løn, der som 
Lærerlønnen i Aftenskolen er fastsat til et 
fast Beløb pr. Time. 

Med Hensyn til den Lønningsforhøj else, 
der. maa kræves gennemført, er Ministeriet 
som det anføres i det samtidig hermed ud- 
arbejdede Forslag til Ændring af Lov om 
Ungdomsskolen for den ufaglærte Ungdom; 
af den Opfattelse, at den fremtidige Lønning. 
bør fastsættes efter samme Princip for: 
Lærerne i Ungdomsskolen for den ufaglærte; 
Ungdom og Lærerne i den almindelige Aften- j 
skole, idet der herved i det hele bør tages i 
Hensyn til, at det i disse Skoler gennem-i 
gaaende. drejer sig om et Arbejde, der stiller, 
særlige Krav til Lærerne, saavel hvad angaar 
selve Undervisningen som den Arbejdsydelse:: 

. i det hele, der er forbundet med udover det  
sædvanlige daglige Arbejde at stille sig til' 
Raadighed i Ungdomsundervisningens Tj e-; 

, n e s t e . . .  : ! 
Under Hensyn til det meget omfattende 

administrative Arbejde, der er forbundet 
med Afregningen af. Lærerlønningerne i det 
meget, store Antal af disse, Skoler, maa 
Ministeriet derhos lægge Vægt paa, at Løn- 
ningsbestemmelserne bliver saa enkle som 
muligt. 홢 

Ministeriet maa saaledes anse det for, 
rigtigst, at der fastsættes en i det store og 
hele ensartet Løn for alle Aftenskolens! 
Lærere og har herved fundet, at det vilde: 
være rimeligt som Udgangspunkt for Bereg- 
ningen af Timebetalingen at vælge Middel- 
tallet mellem Begyndelseslønnen (uden Sted- 
tillæg) for en ugift Førstelærer i Folkeskolen; 
og Slutlønnen (med højeste Stedtillæg) for: 
en gift Kø bstadlærer i Folkeskolen. : Med' 
denne Beregning som Udgangspunkt samt 
under Hensyn til den hidtil gældende Beta- 
ling og til den ved andre Skoleformer gældende1 
Betaling' skal Ministeriet, efter stedfunden; 
Forhandling med Finansministeriet foreslaa 
en, Betaling paa 6 Kr. 20 Øre pr. Time, 
idet Betalingen er udregnet paa Grundlag af 
et ugentligt Timetal af 30 og de pr. 11. Ok- 
tober 1947 gældende Reguleringstillægs- 
s a t s e r . .  
: Da man ved Beregningen af den fore- 
slaaede Betalingssats har medregnet det til 
Statens Tj enestemænd ydede, efter Prisfor- 
holdene varierende , Reguleringstillæg, maa 
det anses for naturligt og ønskeligt, at Time- 
betalingen i Ungdoms- og Aftenskolen un- 
dergives en Regulering svarende til den med 

Reguleringstillægget følgende Regulering af 
Tjenestemandslønningerne. 

Det er derfor i Overensstemmelse med 
derom med Finansministeriet ; ført For- 
handling foreslaaet, at Timebetalingen for- 
højes eller nedsættes med 8,8 Øre for hver 
Portion, Reguleringstillægget for Tjeneste- ' 
mænd stiger eller falder, dog saaledes at den 
herved udfundne Sats af Undervisningsmini- I 
steren afrundes til det nærmeste med 5 
delelige Tal. 

Ved Fordelingen af Udgiften mellem 
Stat og Skolefond paa den ene Side og Kom- 
muÌlen eller en stedlig Kreds paa den anden 
Side kan man som Følge af den foreslaaede 
Regulering af Lærerlønnen efter Prisfor- 
holdene ikke bevare den nuværende Ordning, 
hvorefter det stedlige Tilskud udgør et fast 
uforanderligt Tilskud pr. Time, men maa 
fastsætte det stedlige Tilskud til en vis 
Procentdel af den til enhver Tid gældende ' 
Timebetaling. Da det stedlige Tilskud til 
Lærerlønnen i den almindelige Aftenskole 
ved Aftenskoleloven af 4. Juli 1942 blev 
fastsat til mindst I Kr. af en samlet Time- 
betaling paa 3 Kr. 40 Øre eller til 29,41 pCt. 
af Udgiften, har man foreslaaet dette Til- 
skud fastsat til 30 pCt. af Udgiften, medens 
de resterende 70, pCt. af Udgiften udredes af 
Staten og vedkommende Skolefond. 

Disse Procentsatser foreslaas dog lige- 
som Timebetalingssatsen, jvf. óvenfor, af 
praktiske Grunde efter Undervisningsmini- 
sterens nærmere Bestemmelse afrundet til 
de nærmeste med 5 delelige Tal. 

Til 5. For Undervisning uden skriftlige 
Øvelser i de i Lovens § 4, Stk. 1 c og d nævnte 
Fag, har Tilskuddet fra Stat og; Skolefond 
hidtil været nedsat med 60 Øre pr. Time, 
hvilket vil sige med 25 pCt. af Tilskuddet 
herfra eller med 17,65 pCt. af den samlede 
Timebetaling paa 3 Kr. 40 Øre. Fradraget 
foreslaas nu fastsat til 20 pCt. af den frem- 
tidige samlede Timebetaling. 

Til 6. Bestemmelsen i Paragraffens 3. 
Stk. angaaende Beregningen af Lærerlønnen 
for Undervisning i Husgerning har maattet 
omredigeres som Følge af de nye Regler for 
Beregningen af Timebetalingen, men er 
iøvrigt i Princippet uændret. 

Til 7. Ministeriet finder det ikke rime- 
ligt, at der udover den foran fastslaaede Løn > 홢 . 
ydes Lærerne i Aftenskolen Feriegodtgørelse. 
Dels er de fleste af Aftenskolens Lærere 
Folkeskolelærere og falder derfor i Forvejen 
udenfor Ferielovens Regler, dels '-er der for 
alle Lærerne -  herunder ogsaa de Lærere, 
der ikke er Folkeskolelærere 홢 nu foreslaaet 
hjemlet ,en Timebetaling, ved hvis Fastsæt- 


